
Protokół nr 18 
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa,  

protokół nr 15 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystki 

protokół nr 13 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 15 grudnia 2025 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(5/5), członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystki (4/5 – nieobecny 
radny Waldemar Kierzkowski), członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (5/6 – nieobecny radny Dariusz Kwaśniewski) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik 
Powiatu, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu.  

Posiedzeniu przewodniczyła pani Justyna Banaszek – Turzyńska - Przewodnicząca Komisji. 

Tematem posiedzenia wspólnego była analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 oraz projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego 
na lata 20205 – 2033  

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2025, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Zmiany mają swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. Następnie przedstawiła autopoprawki do projektów uchwał, które 
znajdują się w załączeniu do oryginału protokołu. 
p. Starosta – dodał, że udało się zabezpieczyć środki na remont drogi Minikowo – 
Zamrzenica. 
p. E. Kłopotek – zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu zakłada się dochody w wysokości 
118,2 mln złotych a wydatki 122,3 mln złotych. Rok kończy się dochodem w wysokości 
132,2 mln i wydatkami 141,2 mln złotych. Jest to wzrost odpowiednio o 14 i 19 milionów 
złotych. Zapytał, z czego to wynika.  
p. Skarbnik – poinformowała, że w ciągu roku Powiat otrzymał dofinansowanie na ścieżki 
rowerowe. Jeżeli pojawiają się nowe zadania to są one wprowadzane do budżetu. Na te 
zadania nie zaciągnięto kredytu tylko finansowano z nadwyżki budżetowej i wolnych 
środków.  
p. E. Kłopotek – nawiązał do przygotowanego projektu budżetu na rok 2026. Planowanie jest 
bardzo oszczędne i zachowawcze.  
p. J. Banaszek-Turzyńska – zwróciła uwagę, że jeżeli nie ma decyzji, to środków nie można 
wprowadzić do budżetu. 
p. Starosta – dodał, że coraz więcej środków własnych przeznacza się na inwestycje. W 
budżecie znajdują się też środki dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Te środki również w ciągu roku ulegają 
zmianie.  
p. Skarbnik – poinformowała, że decyzja Wojewody o przyznaniu środków dla Komendy 
Powiatowej PSP jest zaniżona na 2026 r. W ciągu roku te środki są zwiększane. Środki 
przeznaczone na wypłaty dodatków motywacyjnych dla pracowników pomocy społecznej 
wpłynęły tylko na pierwszy kwartał. W ciągu roku nastąpi zwiększenie tych środków. 

Komisje następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się,  



− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

pozytywnie zaopiniowały: 

− projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025 wraz 
z autopoprawką, 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Tucholskiego na lata 2025 – 2033 wraz z autopoprawką. 

 

2) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego 
na lata 2026 – 2033 

p. Skarbnik – poinformowała, że autopoprawką wprowadzono zadania z tegorocznego 
budżetu. Dotyczą one budowy ścieżki przy drodze powiatowej Gostycyn – Piła, projektu 
edukacyjnego dotyczącego wsparcia dla uczniów i kadry szkół i budowy ekoogródków. 
Zmiana dotyczy też przeniesienia zadania dotyczącego ścieżki ze środków majątkowych 
własnych na środki unijne.  
p. Starosta – poinformował, że wyniki przetargów na projekty oświatowe i ekoogródki 
znacznie przekraczały plan.  
p. Skarbnik – dodała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna. 
 

3) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2026 
p. Skarbnik – poinformowała, że autopoprawka wynika między innymi z przeniesienia zadań 
z roku bieżącego. Następuje również zwiększenie środków na obronę cywilną. Deficyt 
zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych. 
p. E. Kłopotek – zwrócił uwagę, że pierwotny projekt budżetu był opiniowany przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową. Zapytał, czy po wprowadzeniu autopoprawek do projektu 
nie powinno być to po raz kolejny opiniowane. Jest to między innymi związane ze 
zwiększeniem deficytu.  
p. Skarbnik – poinformowała, że RIO nie opiniuje autopoprawek do projektu budżetu. 
Gdyby miała być podjęta decyzja o kredycie, Rada musiałaby podjąć stosowną uchwałę. 
p. Starosta – dodał, że RIO ma możliwość uchylenia przyjętej uchwały.  
 

Komisje następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się,  

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

pozytywnie zaopiniowały: 

− projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2026 wraz 
z autopoprawką, 

− projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na 
lata 2026 – 2033 wraz z autopoprawką. 

 

4) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi 

p. Skarbnik – poinformowała, że kwota, która znalazła się w projekcie uchwały wynika 
z projektu budżetu Powiatu. Zaplanowano 638.000 zł na 43 uczestników. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 



− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
 

5) projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz 
zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2026 

p. Skarbnik – poinformowała, że w projekcie znalazła się szacunkowa kwota środków 
z PFRON. Dzięki temu od początku roku będzie możliwość wydatkowania środków. 
Ostateczna wysokość środków będzie znana w marcu 2026 r. 

6) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

p. Skarbnik – poinformowała, że zmiana dotyczy przeniesienia środków w celu ich pełnego 
wykorzystania. 
p. A. Fennig – zwrócił uwagę, że co miesiąc te środki są przenoszone. 
p. Skarbnik – wyjaśniła, że pracownicy na bieżąco analizują, czy środki zostaną wykorzystane.  
p. A. Fennig – poinformował, że członkowie Komisji byli w Domu dla Dzieci w Żalnie. Pani 
Dyrektor poinformowała, że chciałaby zakupić nowego busa dla placówek i sprzedać stare 
samochody. 
p. Skarbnik – poinformowała, że są to środki poza budżetem. Dodała, że być może będzie 
możliwość złożenia wniosku na zakup pojazdu i zatrudnienie pracownika. 
p. J. Banaszek-Turzyńska – zwróciła uwagę, że środki na rehabilitację zawodową nie są 
wysokie. 
p. Skarbnik – poinformowała, że osoby z niepełnosprawnościami nie wnioskują 
w Powiatowym Urzędzie Pracy o te środki. 
p. Starosta – poinformował, że przyszły rok dla Powiatowego Urzędu Pracy będzie trudny, 
bo środki na realizację zadań są niskie.  
 

Komisje następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się,  

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

pozytywnie zaopiniowały: 

− projekt uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz 
zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2026, 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025. 

p. Skarbnik – poinformowała, że Zarząd przygotuje projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wydatków budżetu Powiatu Tucholskiego, które w 2025 roku nie wygasają z upływem roku 
budżetowego. Znajdzie się tam między innymi zadanie dotyczące opracowania dokumentacji 
projektowej na drogach w miejscowości Stobno. 
p. J. Kowalik – dodał, że jest to dość złożony projekt, który będzie też połączony z projektem 
na drogi gminne. 
 



7) projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Tucholskiego na rok 2026 
p. E. Kłopotek – zwrócił uwagę na trzymiesięczną przerwę w pracy Rady od czerwca do 
września. Poinformował, że nie poprze takiego planu pracy. Poprosił, aby trzymać się stałego 
dnia tygodnia podczas zwoływania posiedzeń Komisji. 
 

Komisja ustaliła, że posiedzenia będą odbywały się w środy. 
 

p. K. Dereszyński – zaproponował, aby na sesję w styczniu wprowadzić informację na temat 
dróg powiatowych. 
p. Starosta – uważa, że lepszy byłby termin marcowy.  
p. J. Banaszek-Turzyńska – poinformowała, że tak jak w roku ubiegłym Komisja Finansów 
planuje zawrzeć w swoim planie pracy w miesiącu marcu spotkanie z włodarzami gmin, na 
którym będą omawiane tematy dotyczące dróg powiatowych. Na to spotkanie zapraszani są 
wszyscy radni.  
 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
 

8) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Tucholskiego na 2026 r. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały następującym stosunkiem głosów: 

− Komisja Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, 

− Komisja Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska – 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się,  

− Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki – 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Elżbieta Damasiewicz 
 
Przewodniczący Komisji 

Polityki Społecznej, Zdrowia 
i Ochrony Środowiska 

 
      Aleksander Fennig 

Przewodnicząca Komisji 
Edukacji, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Turystyki 
 

Anita Muzioł 

Przewodnicząca Komisji  
Finansów, Gospodarki, 
Rolnictwa i Leśnictwa 

 
Justyna Banaszek-Turzyńska 

 
 


